PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 4796/2022

Assunto: Providências quanto às poças de água existentes no final da Rua Presidente Kennedy,

sentido Rua Utah, no Jardim Flórida.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis quanto às poças de água existentes no final da Rua

Presidente Kennedy, sentido Rua Utah, no Jardim Flórida. Foto anexa.

O presente pedido atende reivindicação de moradores da mencionada

localidade. O referido problema não só tem prejudicado o trânsito seguro de veículos,

ciclistas e pedestres, como também tem colocado em risco à saúde pública, já que o local

tem atraído animais indesejados.

Diante do exposto, requeremos a execução dos serviços necessários, a

fim de melhorar o escoamento das águas pluviais, garantindo segurança e tranquilidade

à coletividade.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 15 de junho de 2022.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 4796/2022 – Vereador Hernani - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G